tionem peccalis civium exigenlibus iam deduxil, a quibus desolatione el dampnis re-

ligiose el Deo dicale persone non excluse sed potius sunl incluse, sicut palei de mo-

nasterio sancii Spirilus inclusarum ordinis sancii Damiani, olim sito (") prope muros

civilatis eiusdem, quod fundilus est eversnm, nec aljbalissa et sorores que ibi famu-

labantur Christo pauperi in altitudine pauperlatis habent ubi capud reclinent quam-

quam vulpes foveas habeant et volucres celi nidos; propterea quod ne vagabunde per-

currant provinciam in depressionem et ignominiam tam excelsi ordinis, oporlet eas

de reedificalione eiusdem loci et aliis que indigeni cogitare; quod quidem absque ma-

gnis sumptibus et laboribus initiaie nequeant nec ducere ad effeclum. Ouocirca uni-

versitatem vestram rogamus, monemus et exorlamur in remissionem vobis peccaminum

iniungenles, quatinus cooperatores et cooperatrices efìficiamini operum pietalis eisdem

abbatisse et monialibus, ac earum quesloribus el queslricibus in piis et largis elymo-

siais aperientes viscera caritatis ut eedem ancille et Chrisli sponse in refeclione ipsius

operis attingere valeant sue intenlionis metas, et vos per hec et alia bona que, Deo

auctore, feceritis, felicitatis eterne possitis gaudia promereri. Nos aulem de omnipotentis

Dei misericordia confisi, sanclorum quoque marlirum Donati et Ilariani palronorum

nostrorum sulTragiis roborati, omnibus qui prefatis sororibus suas duxerinl elymosinas

(•) siticm.
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erogandas, quadraginla dies criminalium et qiiartam parlem venialium misericordiler

in Domino relaxamus, aliis indulgenlie nostre litleris generalibus quas eis olim con-

cessimus in suo lobore duraturis. Sane liorainibus et mulieribus qua prò elymosinis

predictis, inslincli sancii spirilus assumpserinl onus et officium queslorie, illain camdem

indulgenliam condonamus quacumque die iverint pio iam dictis. Hanc prelerea indul-

gentiam tam elymosinas erogantes quani queslores et questrices vere penilentes et con-

fessi dumlaxat sibi noscant et non aliis valiluram.

Datum Aretii, idus augusti, anno Domini Millesimo CClxii, v indictione.

622.

Il vescovo Guglielmino libera dalla scomunica messer Guido d' lldebrandino e lo

crea potestà dei Cortonesi.

Orvieto - 27, 28 gennaio 1263. [Ardi. Capii. d'Ar., n. G20, Acta Episcopi et Capii, e. 99'].

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo CC.Ixiii, indictione yi,

domino Urbano papa mi residente, die dominico, xxvii mensis ianuarii, in civitate Ur-

bevetana, in domo Barloli Fiorite, presentibus domino Rainerio plebano plebis Bi-

blene, domino Rainerio Bianco de Montevarchi, domino Rodolfino Olio domini Uberti-

natii de Portico, Nicholucio lilio Rainerii Guillielmini Citi et aliis testibus. Dominus

Guido quondam domini Ildibrandini Guidonis Militie, constitutus in presentia venerabilis

patris domini Guillielmi aretini episcopi, petiit humiliter ab eodem domino episcopo,

ex auctoritate apostolica sedis sibi commissa, absolvi ab excomiinicatione qua erat li-

gatus occasione favoris prestiti domino Manfredo quondam principi (") Tarentino et suis

sequacibus et etiam prò iuramento fidelilatis dicto domino Manfredo prestilo ab eodem,

lacto libro corporaliter, iuramento predicto fidelilatis penitus abiuravit; et prò illa

excomunicalione qua erat ligalus iuravit observare omnia mandata Romane Ecclesie et

ipsius domini episcopi. Quod dominus G(uillielnius) episcopus, auctoritate Romane Ec-

clesie sibi commissa quam fungebat, ipsum dominum Guidonein ab excomunicalione

predicta qua erat ligalus, absolvit et sancte mairi ecclesie reconciliavit, precipiens

eidem nomina iuiamenti, quod de celerò dicto domino M(anfredo) ve! suis auxilium vel

favorem contra ecclesiam prestare non debeat.

Die lune xxviii mensis predicti, in diclo loco, presentibus testibus suprascriptis.

Cum Comune Cortona, prout lenebatur, ex forma composilionis inite et firmale Inter

ipsos ex parte una et venerabilem patrem dominum Guillielmum arelinum episcopum

ex altera, ipso domino Episcopo, per suas litteras, quas ego Petrus notarius infrascriptus

vidi al legi, nominasset sex nobilas viros Aretine civitatis al comitatus, quorum unum,

prout sibi piacerai, eligeral et assumerei in polestatem Cortona, pradictus dominus Episco-

pus volens composilionem servare pradiclam, ad hoc, nomine Dei et beate Marie virginis

et beati Donati et omnium sanctorum et Ecclesie Aretine, nobilem virum dominum

Guidonem quondam domini Ildibrandini Guidonis Militie honorabilem civem arelinum a

prediclis Corlonensibus nominalum, presentem et recipientem prò instanti anno usque ad

(•) principe.
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scqiieiitcs kalendas ianuarii in reclorem el poleslaleiii Cortonensium elegil. Ouam elec-

lionem Jii-lus dominus Cuido Immililer el devote recepii el approbavil, manus ipsius

domini Episcopi obsculando, ciini feudo el salario in slaUito dicloium r.oilonensium

conlenlo; ila lameii quod infra odo dies posi siiam eleclionem ad diclam lerram Cor-

lone personaliler aceedens poleslariam incii)iat exercere el offìcium supradiclum.

(Sn.) Ego Pelrus ulim Soporneili notarius siipradiclis inleifui el quod supra legilur

rogalus scripsi et puhliravi.

623.

Coslituzioni per la Canonica della Calledrale Areliua, slabilile dal preposto e dai

canonici slessi per volontà del vescovo Guglielmino degli iberiini.

Arezzo, Canonica • 21 ottobre 1263. [Ardi, della Pieve di s. Maria di Arezzo, teli. Q].

Copia del 1387 di alua copia del 1265, conservala in un codicelto di otio carie di mm. 255X355.

in Dei nomine. Hoc est exeniplitm sive copia cuiusdam exempli cuiusdam autentici et oriiji-

natis instriimenti scripli el autenticati per mannm Petri olim Soporneili notarii. e.xemplati per

ser lacobum olim magisli-i Vegnatis notarium infrascriplum curri eius signo subscripli, et exem-

plati et copiati per me Laurentium olim lohannis aretinum civem. notarium infrascriplum: cuius

quidem exempli lenor. forma et continentia lalis est, videiicet:

In nomine Dei eterni, amen. Hoc est exemplnm cuiusdam autentici et originalis instrumenti

scripti et autenticati per manum Petri olim Soporneili notarium. Tenor cuius instrumenti talis est:

In Chrisli nomine, amen. Anno a nalivilate eiusdem Millesimo ducenlesimo sexage-

simo tertio, indictione sexla, domino Urbano papa quarto residente. Hec sunl slatula,

ordinamenla, capitula que dominus Rainerius de Uberliois permissione divina prepn-

siUis el domini Vivianus archidiaconus, Bonus primicerius aretini, magister Bene,

domini Bernardinus, Caeciaguida, Rainerius, Ocl(a)vianus, et Federigus canonici maio-

ris ecclesie .\retine, constiluli coram venerabili palre domino Guillielmo permissione

divina episcopo .4retino, cum ipsius consensu el aucloritate expressa, prò comuni uli-

litale et reformatione et bono slatu ipsius ecclesie et ipsorum omnium et tolius Capi-

tuli Aretini, in comuni concordia, premissa solempni deliberalione, statuerunt el ordi-

iiaverunl el fìrmaverunt inter se et ea voluerunt perpetuo et inviolabiliter observari.

Tener autem prediclorum statutorum, ordinamentorum seu capitulorum lalis est.

(i) Ad decorem sponse, que sine ruga debel el macula apparere honeslalis claritas et

morum veneranda probitas, merito io illis exigilur qui regiminis eiusdem gubernalur

habenas, ut ipsorum operatione precipua erranlium corda in devium pravilalis elapsa

ad rectiludinis semilam revocentur; debel enim aclionem populi lanlum actio trascen-

dere presidenlis quantum distare solel a grege vita pastoris. Habel namque reclor